
 

 

 

  
  

 

1 

 

Π15-68347/2023,ΦΕΚ-7587/Β/31.12.2023 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Π15-68347/2023,ΦΕΚ-7587/Β/31.12.2023 

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’  6). 

2.Το άρθρο 318 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 

και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’  31). 

3.Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’  131). 

4.Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  184). 

5.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’  133). 

6.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  

131). 

7.Την υπό στοιχεία Π2-12532/01.03.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του ν. 4781/2021 (Α’ 31) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1714). 

8.Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου που διαβιβάσθηκε με το υπό 

στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/07.11.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Διαβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024», στην οποία 

περιλαμβάνεται η έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πλήρωσης σαράντα οκτώ (48) θέσεων 

εργασίας στο Υπουργείο Εξωτερικών. 

9.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις θέσεις εργασίας στο Υπουργείο Εξωτερικών, που θα καλυφθούν από άτομα 

με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν και 

έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξης Υπουργικού 

Συμβουλίου περί εγκρίσεως του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024, σύμφωνα με το 

άρθρο 6 του ν. 4765/2021, ως ακολούθως: 

 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Π15-68347/2023,ΦΕΚ-7587/Β/31.12.2023 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α/Α Κωδικός Θέσης Εργασιακή 

Σχέση 

Κατηγορία 

Εκπαίδευσης 

Κλάδος 

1 1092131393 Μόνιμος ΔΕ Διοικητικής και 

Λογιστικής 

Υποστήριξης 

2 1152657651 Μόνιμος ΔΕ Διοικητικής και 

Λογιστικής 

Υποστήριξης 

3 1003754120 Μόνιμος ΥΕ Κλάδος 

Επιμελητών 

ΥΠΕΞ 

4 1042372871 Μόνιμος ΥΕ Κλάδος 

Επιμελητών 

ΥΠΕΞ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023 

 


